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Lampiran 1 

Grafik penjualan unit produk pifura dari bulan juni 2023 hingga bulan juni 2024 
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Pigura ukuran 12 RS Pigura ukuran 12 R
Pigura ukuran 10 RS Pigura ukuran 10 R
Pigura ukuran 10 RS Press Pigura ukuran 8 R
Pigura Ukuran 6 R Pigura Ukuran 5 R
pigura ukuran 4 R pigura Ukuran 4 R (3 in 1)
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Lampiran 2  

Tabel penjualan penjualan unit produk pifura dari bulan juni 2023 hingga bulan juni 

2024 

penjualan unit produk pigura 

no. Nama Unit Produk 

  

juni 

2023 

juli 

2023  

agustus 

2023 

september 

. 2023 

oktober 

2023 

nopember 

2023 

desember 

2023 

januari 

2024 

frebruari 

2024 

maret 

2024 

april. 

2024 

mei 

2024 

juni 

2024 

1 

Pigura ukuran 12 

RS 86 89 63 74 85 95 86 60 111 120 134 95 102 

2 Pigura ukuran 12 R 55 52 54 55 60 65 80 92 90 22 95 96 120 

3 

Pigura ukuran 10 

RS 120 250 350 444 500 600 700 800 900 950 1000 1005 1100 

4 Pigura ukuran 10 R 40 50 60 75 90 105 100 106 125 111 150 200 222 

5 

Pigura ukuran 10 

RS Press 40 60 102 140 150 155 180 222 300 500 600 800 900 

6 Pigura ukuran 8 R 15 14 16 14 18 20 22 24 35 45 50 60 70 

7 Pigura Ukuran 6 R 15 14 15 36 48 59 61 80 110 90 111 110 120 

8 Pigura Ukuran 5 R 90 100 110 200 222 333 350 450 500 725 758 959 1003 

9 pigura ukuran 4 R 70 80 90 100 150 150 188 200 255 280 300 354 512 

10 

pigura Ukuran 4 R 

(3 in 1) 22 29 35 44 52 55 60 63 64 65 70 80 90 

11 pigura Ukuran 3 R 25 26 30 48 52 56 67 69 70 71 79 82 120 
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Lampiran 3  

Gambar Denah Awal Fasilitas – Fasilitas Di UKM Binar Pigura 
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Lampiran 4 

Gambar Denah Usulan Fasilitas – Fasilitas Di Ukm Binar Pigura 
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Lampiran 5 

Diagram alir pembuatan pigura 

Mulai

Batangan Frame 

diambil di tempat 

penyimpanan

Dibawa ke meja 

pemotongan

Apakah sudah 

pas?

pengukuran

Dibawa ke meja 

perakitan

Proses perakitan 

batangan frame 

menggunakan mesin 

press joint

Dibawa ke meja 

finishing

Pengambilan triplek 

dari tempat 

penyimpanan

Dilakukan 

pengukuran sebelum 

di bor

Apakah sudah 

pas?

Dilakukan 

pengeboran

Penyatuan cantolan 

pengait pigura 

dengan triplek 

menggunakan palu

Dibawa ke meja 

finishing pigura

Diambilnya bahan 

kaca, dan wallpaper 

pigura

Dibawa ke meja 

finishing pigura

Penyatuan kaca, 

triplek, wallpaper, 

dan frame pigura

Dibawa ke mesin 

flexi point

Penembakan 

menggunakan mesin 

flexi joint

Apakah sudah 

tertembak dengan 

rapi?

Dibawa ke tempat 

penyimpanan pigura

selesai

Proses produksi

ya

tidak

tidak

ya

tidak

ya
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Lampiran 6 

Peta proses operasi pembuatan 1 pigura 

Nama Objek : pigura 10RS/ 21x30

Nomor Peta : 01

Dipetakan Oleh : Dibyo adi utomo

Tanggal Dipetakan : 1 Oktober 2023

Diambil dari 

tempat 

penyimpanan

Diambil dari 

tempat 

penyimpanan

Wallpaper karton

Diambil dari 

tempat 

penyimpanan

Kaca bening

Dibawa ke 

tempat 

pengeboran

Dibawa ke meja 

penyatuan Dibawa ke meja 

penyatuan

1
Batangan frame 

Diambil dari 

tempat 

penyimpanan

Dibawa ke meja 

pemotongan

Pengukuran 

sebelum 

terjadinya 

proses 

pemotongan

Pemotongan 

batang frame 

pigura 

menggunakan 

mesin circle 

single blade

Dibawa ke 

tempat perakitan

Dilakukan inspeksi 

terhadap batangan frame 

pigura, apakah sudah 

presisi terhadap proses 

pemotongan

Proses perakitan 

menggunakan 

mesin press 

joint

Dibawa ke meja 

finishing pigura

Pembuatan frame pigura

Penyatuan kaca, 

triplek, 

wallpaper, dan 

frame pigura

Dibawa ke meja 

mesin flexi 

point

Proses 

penembakan 

menggunakan 

mesin flexi 

point

Dibawa ke 

tempat 

packaging

Inspeksi 

dilakukan 

apakah 

penembakan 

sesuai dengan 

presisi

Simpan pigura 

yang siap 

dikirim

Triplek Diambil 

dari tempat 

penyimpanan

Triplek belakang pigura

Dibawa ke 

tempat 

pengeboran

Di lakukan 

Pengukuran 

sebelum di bor

Dilakukan 

inspeksi, apakah 

sudah presisi 

seperti yang 

diinginkan

Dilakukan 

pengeboran 

triplek 

Penyatuan 

cantolan pengait 

pigura dengan 

triplek 

menggunakan 

palu 

cantolan pengait pigura

RINGKASAN

KEGIATAN JUMLAH WAKTU

OPERASI

DIBAWA

PENGGABUNG

AN

PENYIMPANAN

INSPEKSI

180

30

60

30

30

30

90

30

90

30

30

30

30

10

60

15

15

10

30

60

15

30

6060

15 15

7 255

7 180

3 70

2 120

4 310
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Lampiran 7 

Peta aliran proses 

PETA ALIRAN PROSES 
Pekerjaan : pigura 10RS/ 21x30

Kegiatan
sekarang

JML WKT

USULAN

JML WKT

beda

JML WKT No Peta : 01

Orang

Sekarang

Barang

Usulan

= Operasi

= inspeksi

= Penggabungan

= Penyimpanan

= Transport

Total

7

3

7

2

4

23

255

180

70

120

310

625

Dipetakan oleh : Dibyo Adi Utomo

Tanggal Dipetakan : 1 Oktober  2023

NO URAIAN KEGIATAN
LAMBANG

JARAK JUMLAH WAKTU KETERANGAN

Batangan frame Diambil dari 

tempat penyimpanan

Dibawa ke meja 

pemotongan

Pengukuran sebelum terjadinya proses 

pemotongan

Pemotongan batang frame pigura 

menggunakan mesin circle single blade

Inspeksi terhadap batangan 

frame

Proses perakitan menggunakan 

mesin press joint

Dibawa ke meja finishing 

pigura

Penyatuan kaca, triplek, wallpaper, dan frame 

pigura

Penembakan menggunakan 

mesin flexi joint

Inspeksi 

Dibawah ke tempat penyimpanan pigura

1

2

3

4

5

6

7

9

8

10

11

12

13

14

15

16

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

3

2

3 30

60

30

30

0,5

10

90

30

60

15

60

30

30

30

30

180

17

18

19

20

0

3

0

1

0

0

0

3

0

30

3

0

3

0

0

0

Dibawa ke meja mesin flexi 

point

Triplek Diambil dari tempat 

penyimpanan

Di lakukan Pengukuran sebelum 

di bor

Dilakukan pengeboran triplek 

Penyatuan cantolan pengait pigura dengan 

triplek menggunakan palu 

Diambil dari tempat penyimpanan. Kaca, 

wallpaper

Dilakukan inspeksi, apakah sudah presisi 

seperti yang diinginkan

Dibawa ke meja finishing 

pigura

Dibawa ke meja perakitan

90

30

30

10

Dibawa ke meja finishing 

pigura

3

3

2

3

3

0

3

0

21 1033  

 


